
LISTOPAD 2012 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Vážení spoluobčané,

uplynul měsíc říjen a my se společně 
setkáváme u listopadového zpravodaje. 
Babí léto je defi niti vně za námi a nastá-
vá podzim. Listí  na stromech se nádher-
ně zbarvuje do podzimních barev a nás 
to láká k vycházkám do lesa a k posled-
ním pokusům přinést si domů košík hub. 
Touto nádhernou scenérií nás příroda 
odškodňuje za chladná rána s přízemními 
mrazíky a nepříjemnou mlhou. Vraťme se 
však zpět k událostem měsíce října v naší 
obci.

Dne 2. 10. 2012 proběhla kolaudace 
prací na ulici Jaroslava Svobody a stavba 
byla defi niti vně fi rmou Swietelski předá-
na obci.

V opravené části  staré školy také 
zahájila od 15. října svůj provoz místní 
knihovna. Knihovna získala větší prostory 
v místnostech, kde byla dříve mateřská 
škola a má také vlastní vchod. Přeji všem 
čtenářům, aby se jim v nově upravených 
prostorách líbilo.

Na základě usnesení zastupitelstva 
obce byla podepsána smlouva se zhoto-
vitelem i stavebním dozorem na výstav-
bu sběrného dvora. Tyto podepsané 
smlouvy byly pro střednictvím f. EUROFIN 
BOHEMIA s.r.o. odeslány na fond životní-
ho prostředí v Praze za účelem uvolnění 
fi nancí na tuto stavbu.

Na tomtéž zasedání zastupitelstva 
obce byl schválen zhotovitel a technic-
ký dozor na projekt cyklotrasy údolím 
Bobravy. Na základě schválení byly již 
podepsány smlouvy. Staveniště bude 
předáno obcí fi rmě Agromeli s.r.o. dne 
5. 11. 2012. První etapa stavby, na kte-
rou nám byla přiznána dotace, bude rea-
lizována od mostku přes říčku Bobravu 
pod Radosti ckým mlýnem po křižovat-
ku do Lotrůvky. Stavba bude v závislosti  
na počasí ukončena nejpozději do konce 
května 2013.

Úvodník

Dokončení na str. 2.

Ve spolupráci s Úřadem práce jsme 
mohli v měsíci říjnu přijmout další tři pra-
covníky a rozšířit tak naši pracovní skupi-
nu na osm zaměstnanců. Mohou tak pra-
covat na více místech najednou. V tomto 
měsíci byl proveden poslední pokos trá-
vy na všech travnatých plochách v obci 
včetně nové školky, před nadcházející 
zimou. Podíleli se na přípravách volebních 
místností  a následném úklidu. Prováděli 
dokončovací práce v obecní knihovně. 
Rozebrali rozbitou dlažbu a znovu položili 
chodník z nové dlažby na ulici Brněnské. 
Upravovali povrch Černého chodníčku 
broušenou asfaltovou směsí a její zaválco-
vání. Dále jsou souběžně prováděny běžné 
údržbářské práce v obci. Intenzívně pro-
bíhá příprava na zimní období. Také likvi-
dovali černé skládky na území obce (obr. 
– Ing. Jiří Fukan).

PaedDr. Zdeněk Ondrášek – 
starosta obce

Úvodník

Práce v obci

Poděkování volebním komisím
Ve dnech 12. a 13.října 2012 se konaly v naší obci volby do Zastupitestva Jihomoravského 

kraje. Děkuji všem členům volebních komisí se zapisovatelkami paní Ivanou Peškovou 
a paní Helenou Švestkovou za jejich svědomitý a odpovědný přístup k přípravě a konání 
voleb. Děkuji také všem, kteří se podíleli na přípravě a výzdobě volebních místností .



LISTOPAD 2012   STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Co se týká úpravy horní části  
Střelického potoka, vypsala Rada obce 
postup výběrového řízení na zhotovite-
le. Zadání výběrového řízení bude podle 
zákona vyvěšeno na portálu pro výběrová 
řízení dne 5. 11. 2012.

Ve dnech 12. a 13. října proběhly vol-
by do zastupitelstva Jihomoravského kra-
je. V naší obci se voleb zúčastnilo 1 003 
občanů, což je 46,93%.

Měsíc říjen byl na kulturní akce bohat-
ší, než měsíce předešlé. Na pozvání našich 
francouzských přátel z městečka Nozay se 
ve dnech 6. a 7. října účastnili dnů přá-
telství zástupci naší obce ve složení paní 
Zuzana Hloušková, paní Petra Vidláková 
a pan Jiří Chloupek ml. jako překladatel. 
Setkali se zde také se zástupci italského 
městečka Asago.

Dne 13. října proběhla tradiční sou-
těž v přespolním běhu – již dvacátý 
ročník „Střelického krosu“, který pořá-
dala Základní a mateřská škola Střelice 
za vydatné pomoci SRPZŠ. Počasí bylo 
teplé a slunečné, a tak se soutěž ke spo-
kojenosti  všech zúčastněných vydařila. 
Dne 19. října uspořádalo SRPZŠ ve spo-
lupráci se ZŠ a MŠ dýňové slavnosti . 
Tato akce byla v naší obci pořádána 
potřetí  a měla velký ohlas hlavně u dětí . 
Vyřezané a ozdobené dýně bylo možno 
shlédnout v parčíku před Obecním úřa-
dem (obr. - autor Ing. Jiří Fukan). Poslední 
uskutečněnou akcí před uzávěrkou toho-
to zpravodaje byly tradiční Staré hody se 
stárky, které pořádali místní hasiči. Dne 
24. října, což je již po uzávěrce zpravoda-
je, bude v zasedacím sále Obecního úřa-
du ZUŠ pořádat koncert. 

Ještě bych rád občany upozornil, že 
webové stránky obce Střelice jsou již 
v provozu.

Při nadcházejících Dušičkách si vzpo-
meňme na své blízké, kteří již nejsou mezi 
námi. Na chvíli se v  každodenním shonu 
zastavme a vzpomeňme na ně kyti čkou, 
nebo alespoň zapalme svíčku.

Přeji vám všem, milí spoluobčané, pěk-
né podzimní dny a na shledanou u pro-
sincového čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek - 
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Kandidátní listina Platné hlasy P edn.
hlasyíslo název celkem v %

3 "Sdružení nestraník " 41 4,14 X

5 Koruna eská (monarch.strana) 2 0,20 X

7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 6 0,60 X

8 Strana Práv Ob an  ZEMANOVCI 28 2,83 X

13 Folklor i Spole nost 1 0,10 X

16 Strana soukromník  R 10 1,01 X

20 Moravané 22 2,22 X

22 Nár.socialisté-levice 21.stol. 3 0,30 X

26 NEZÁVISLÍ 30 3,03 X

30 V ci ve ejné 1 0,10 X

43 Komunistická str. ech a Moravy 120 12,14 X

44 SUVERENITA - Blok JB pro JMK 7 0,70 X

Kandidátní listina Platné hlasy P edn.
hlasyíslo název celkem v %

48 TOP 09 a Starostové pro JMK 45 4,55 X

51 Strana zelených 26 2,63 X

60 eská str.sociáln  demokrat. 194 19,63 X

65 REPUBL.STR. ECH,MORAVY A SLEZ. 0 0,00 X

70 Ob anská demokratická strana 65 6,57 X

77 Strana svobodných ob an 17 1,72 X

80 D lnic.str.sociální spravedl. 9 0,91 X

82 Konzervativní strana 3 0,30 X

84 K es .demokr.unie- s.str.lid. 339 34,31 X

92 NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ 2 0,20 X

93 eská pirátská strana 17 1,72 X

- - - - -

Okrsky Voli i
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
ú ast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlascelkem zpr. v %

2 2 100,00 2 137 1 003 46,93 1 002 988 98,60

Kandidátní listina Platné hlasy P edn.
hlasyíslo název celkem v %

3 "Sdružení nestraník " 14 2,75 X

5 Koruna eská (monarch.strana) 1 0,19 X

7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 2 0,39 X

8 Strana Práv Ob an  ZEMANOVCI 14 2,75 X

13 Folklor i Spole nost 0 0,00 X

16 Strana soukromník  R 9 1,76 X

20 Moravané 13 2,55 X

22 Nár.socialisté-levice 21.stol. 0 0,00 X

26 NEZÁVISLÍ 20 3,92 X

30 V ci ve ejné 1 0,19 X

43 Komunistická str. ech a Moravy 63 12,37 X

44 SUVERENITA - Blok JB pro JMK 2 0,39 X

Kandidátní listina Platné hlasy P edn.
hlasyíslo název celkem v %

48 TOP 09 a Starostové pro JMK 13 2,55 X

51 Strana zelených 17 3,33 X

60 eská str.sociáln  demokrat. 75 14,73 X

65 REPUBL.STR. ECH,MORAVY A SLEZ. 0 0,00 X

70 Ob anská demokratická strana 23 4,51 X

77 Strana svobodných ob an 8 1,57 X

80 D lnic.str.sociální spravedl. 3 0,58 X

82 Konzervativní strana 3 0,58 X

84 K es .demokr.unie- s.str.lid. 218 42,82 X

92 NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ 2 0,39 X

93 eská pirátská strana 8 1,57 X

- - - - -

Voli i
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
ú ast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlas

1 030 514 49,90 514 509 99,03

Kandidátní listina Platné hlasy P edn.
hlasyíslo název celkem v %

3 "Sdružení nestraník " 27 5,63 X

5 Koruna eská (monarch.strana) 1 0,20 X

7 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 4 0,83 X

8 Strana Práv Ob an  ZEMANOVCI 14 2,92 X

13 Folklor i Spole nost 1 0,20 X

16 Strana soukromník  R 1 0,20 X

20 Moravané 9 1,87 X

22 Nár.socialisté-levice 21.stol. 3 0,62 X

26 NEZÁVISLÍ 10 2,08 X

30 V ci ve ejné 0 0,00 X

43 Komunistická str. ech a Moravy 57 11,89 X

44 SUVERENITA - Blok JB pro JMK 5 1,04 X

Kandidátní listina Platné hlasy P edn.
hlasyíslo název celkem v %

48 TOP 09 a Starostové pro JMK 32 6,68 X

51 Strana zelených 9 1,87 X

60 eská str.sociáln  demokrat. 119 24,84 X

65 REPUBL.STR. ECH,MORAVY A SLEZ. 0 0,00 X

70 Ob anská demokratická strana 42 8,76 X

77 Strana svobodných ob an 9 1,87 X

80 D lnic.str.sociální spravedl. 6 1,25 X

82 Konzervativní strana 0 0,00 X

84 K es .demokr.unie- s.str.lid. 121 25,26 X

92 NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ 0 0,00 X

93 eská pirátská strana 9 1,87 X

- - - - -

Voli i
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
ú ast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlas

1 107 489 44,17 488 479 98,16

Výsledky voleb ve Střelicích 
Obec Střelice:

Okrsek 1:

Okrsek 2:



3   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2012

Přítomno: 12 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana 
Hloušková, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, David Otoupalík, 
Ing. Dagmar Pavlíková, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský.

Nepřítomno: 3 členové ZO byli omluveni – Jaroslav Kronek, Ing. Marcela Pavlíčková, 
Jaroslav Štveráček 

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 12. Zastupitelstva obce Střelice. 
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Ing. Dagmar Pavlíkovou 
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouško vá, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, Vašulín, 
Vidláková, Záleský) Proti  -0  Zdržel se – 1 (Pavlíková) 

- a pana Davida Otoupalíka. 
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlou ško vá, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, Va šulín, 
Vidláková, Záleský)  Proti  -0   Zdržel se – 1 (Otoupalík) 

• Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou 
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Fučík, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, Pavlíková, Vašulín, 
Vidláková, Záleský)  Proti  - 0   Zdržel se – 1 (Hloušková) 

- a pana Ing. Luďka Záleského. 
 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouško vá, Liška, Mareš, Ondrášek, Otoupalík, 
Pavlíková, Vašulín, Vidláková) Proti  - 0   Zdržel se – 1 (Záleský) 

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí činnost Rady obce Střelice od 37. do 42. 
zasedání. 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. IV/2012 a V/2012. 
Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o poskytnutí  dotace ve výši 2.000.000, Kč 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Modernizace povrchu cyklotrasy 
č. 84150a Přírodním parkem Bobrava“ a pověřilo starostu obce podepsáním smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zhotovitele pro akci: „Modernizace povrchu cyk-
lotrasy č. 84150a Přírodním parkem Bobrava“. Vybrána byla fi rma Agromeli, spol. s r.o. 
za cenu 1.595.000,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce pode-
psáním smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo TDI pro akci: „Modernizace povrchu cyklotrasy 
č. 84150a Přírodním parkem Bobrava“. Byla vybrána fi rma REGIOPROJEKT BRNO s.r.o. – 
cena 25.000,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podepsáním 
smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo přidělení dotace MZeČR na úpravu Střelického 
potoka km 2,020 – 2,800 ve výši 11.915.000,-Kč. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu 
obce vypsáním výběrového řízení na zhotovitele a TDI. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo fi rmu ARMEX ENERGY, a.s. dodavatelem plynu 
a elektřiny od 1.1.2013 do 31.12.2013. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce 
podepsáním smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo TDI pro akci: „Vybudování sběrného dvora 
ve Střelicích“, kterým bude p. Ing. Radomír Hošek – cena 49.000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
obce Střelice pověřilo starostu obce podepsáním smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

Informace z radnice

 Střelický kros 2012
Historie závodu v přespolním běhu, který 

pod názvem Střelický kros pořádá Základní 
škola ve Střelicích, dospěla letos ke dvacáté 
kapitole. Závod se poprvé ve Střelicích usku-
tečnil v roce 1993, kam ho přivedl bývalý 
ředitel školy pan Vladimír Urbanec. Za pod-
pory obce a Sdružení rodičů přežil dvě desít-
ky let a na cílové pásce se za tu dobu obje-
vily stovky závodníků a závodnic. Za všechny 
jmenujme olympijskou vítězku Miroslavu 
Knapkovou, která coby starší žákyně závod 
vyhrála a dodnes drží traťový rekord.

Letošní jubilejní ročník byl opět zorgani-
zován skupinou učitelů základní školy a byl 
doprovázen až nečekaně slunečným poča-
sím. Pořadatelé připravili klasickou trať, 
pro všechny věkové kategorie, která vede 
po okruhu kolem základní školy. Závodu se 
zúčastnilo 127 běžců ze Střelic, Brna i blízké-
ho okolí. Zejména v žákovských kategoriích 
byla účast větší než loni a výkony běžců byly 
kvalitní. Také místní děti  se letos dostavily 
ve větším počtu, zúčastnilo se jich přes 40. 
Nejpočetněji byly obsazeny kategorie žactva 
v rozmezí 8 – 11 let. Z domácích závodníků 
se nejlépe umísti li Tadeáš Perna na 1. místě, 
Radek Daniš a Alexander Barša na 2. místě, 
Michal Jahoda a Richard Suchomel na 3. 

místě, Barbora Smutná na 4. místě. Závod 
dospělých vyhráli Magda Krejčová a Marti n 
Kučera z Brna. Kompletní výsledky najdete 
na webových stránkách ZŠ. Závody se obe-
šly bez zranění, bez protestů a vážnějších 
komplikací. Vítězové si odnesli věcné ceny 
a ostatní snad příjemné sportovní zážitky.

Aleš Kadlec

Výpis usnesení z 12. zasedání ZO 
Střelice dne 25. 9. 2012 

Dokončení na str. 4.



LISTOPAD 2012   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

• Zastupitelstvo obce Střelice s souhlasilo s výší příspěvku 137.600,-Kč na fi nancování sys-
tému IDS JMK na rok 2013. Uvedená částka bude uhrazena v časovém období 1.1.2013 
– 30.4.2013. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu pro zhotovení: „Sběrného dvora a komu-
nikace“ s fi rmou TOPSTAV s.r.o. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce pode-
psáním smlouvy. 

 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, Vašulín, 
Vidláková, Záleský) Proti  1 (Otoupalík)  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo „Vnitřní směrnici k zadávání zakázek malého roz-
sahu“. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo se směnou a prodejem pozemků mezi obcí Střelice 
a Zevo a.s. (p.č. 3440/43, 3437/4, 3440/49, 3439, 3437/7 a 3440/51 za p.č. 3440/7 vše 
k.ú. obce Střelice u Brna). Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu přípravou směnné 
a kupní smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Ve věci „Smlouvy o smlouvě budoucí s fi rmou „Maxmont“ pověřilo Zastupitelstvo obce 
Střelice starostu obce dohledáním plánovací smlouvy s touto fi rmou. 

• Zast. obce Střelice schválilo doplnění změny č.1 k ÚP obce Střelice. a) parcely č.p. 5589, 5588, 
5586, 5585, 5584, 5583 a 5582 přeřadit z plochy zemědělské (PZ) na plochy individuální rekre-
ace (RI) b) pro lokalitu Žleby II zrušení regulačního plánu v plném rozsahu. Zast. obce pověřilo 
starostu, aby informoval předsedu sdružení Žleby II pana Ing. Michalicu o této změně. 

 Pro – 11 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hlouško vá, Liška, Mareš, Ondrášek, Pavlíková, Vašulín, 
Vidláková, Záleský)  Proti  1 (Otoupalík)   Zdržel se – 0 

• Zast. obce Střelice schválilo prodej části  pozemku p.č.1412/3 o výměře 40 m2 v k.ú. obce 
Střelice u Brna za cenu 150 Kč/m2 . 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Základní a mateřské školy na rozdělení 
výsledku hospodaření v roce 2011. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Základní umělecké školy na rozdělení výsled-
ku hospodaření v roce 2011 – ZUŠ. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo do změny č. 1 ÚP obce Střelice zapracovat do plo-
chy výroby, výrob. služeb a skladů (VV), v lokalitě V2 a V3 dopravní koridor podél stávají-
cí silnice č. III/15270 (směr Ostopovice) pro obslužnou komunikaci této průmyslové zóny 
v šířce 10 m od hranice krajnice stávající silnice. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí s fi rmou 
agriKomp Bohemia s.r.o. za účelem zřízení obslužné komunikace a pověřilo Radu obce 
jejím dopracováním. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s převodem nemovitého majetku obce budovy IK 
(budovy MŠ) na ulici Školní 814/1, 664 47 Střelice, do hospodaření ZŠ a MŠ Střelice, okres 
Brno-venkov, příspěvkové organizace, v hodnotě 34.533.723,-Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasilo s převodem drobného hmotného majetku v budo-
vě MŠ, Školní 814/1, 664 47 Střelice do hospodaření ZŠ a MŠ Střelice, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace, v hodnotě 2.687.185,-Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní) Proti  - 0  Zdržel se – 0 
Zapsala: Ivana Pešková 

Informace z radnice

Pokračování ze str. 3.Dýňová slavnost 
19. 10. 2012

Na Dýňovou slavnost dorazilo vel-
ké množství krásných strašidel, některá 
i v doprovodu svých rodičů. Všichni úspěš-
ně zvládli nástrahy večerní stezky, která 
byla zakončena na školním dvoře rejem 
všech skřítků a strašidel.

Veselé náladě a uvolněné atmosféře 
podlehli nejen ti  mladší, ale i dospělí.

Těšíme se na další akce SRPŠ Střelice.

My, krásné dýně,
prosíme ve lice:
„Nechte nás líně
zdobit Střelice!“

Keramická dílna
na 1. stupni ZŠ
Na nebi plují mraky, děti  vyrábějí draky...



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2012

Dokončení na str. 6.

Ve dnech 7., 9., a 16. září 2012, byla 
otevřena skautská výstava v obecním 
muzeu ve Střelicích k příležitosti  100. výročí 
skauti ngu v českých zemích. 

Tato výstava vypovídala o skauti ngu 
nejen jako o organizaci pro mládež, kde 
se chlapci a děvčata sdružují do společné 
zábavné i činorodé činnosti , ale především 
o dobrovolně vybraném stylu života. 
Tedy o létech života od těch nejmenších 
hravých vlčáckých let, přes vyzrávající 
skautská léta plná her a dobrodružství, 
vyvrcholená roverskou službou pro své 
bližní a činovnickými roky činnosti  pro 
naše oddíly brášků a sestřiček, až po roky 
oldskautské, dovršené prací pro své bližní 
ve svých farnostech a obcích. 

Snad a právě proto bylo naše skautské 
hnutí  potlačováno a zakazováno komunis-
ti ckým a fašisti ckým diktátorským režimem 
vládnoucími v naší republice. To vše vypo-
vídala tato vystavená expozice a nejen to.

Napovídala tomu také návštěvnost 
a věkový rozptyl těch, kteří svou účastí  
projevili svůj veliký zájem o bývalou 
meziválečnou a poválečnou činnost našich 
oddílů, dále o činnost z období „Pražského 
jara“, a také o činnost z období nové svobody 
z konce minulého a začátku našeho století .

Ti nejmladší návštěvníci se nacházeli 
na barevných digitálních obrázcích ze 
svého tábornického života. Ti starší z nás se 

Informace z radnice

Zápis ze 43. zasedání Rady 
obce Střelice

Výstava ke 100. výročí 
českého skauti ngu

Další, v pořadí již 43. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 3. 10. 2012 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce. 

3. října 2012 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
 Žádost majitelů pozemků a nemovitostí  
v oblasti  Hanek a Honclů na opravu obecní 
cesty za spoluúčasti  žadatelů.

 Žádost p. Z. Š. o částečném oplocení obec-
ního pozemku p.č. 385/1 za bytovým domem 
č.p. 641 ul. Ant. Smutného v délce 32m, toto 
oplocení má zamezit hrajícím si dětem vběh-
nutí  do vozovky. Oplocení bude zhotoveno 
na náklady bytového domu č.p. 641.
 Smlouvu o smlouvě budoucí se společ-
ností  agriKomp Bohemia s.r.o., po projed-
nání v ZO č. 12 25. 9. 2012 byla smlouva 
dopracována a ověřena právníkem.

Nákup přídavné převodovky a zametací-
ho kartáče na zimní údržbu pro stroj „Vari.“

Rada obce bere na vědomí:
 Informaci MěÚ Šlapanice odboru životní-
ho prostředí o vydání stavebního povolení 
k provedení stavby vodního díla „Obytný 

soubor Kopaniny, SO – 03 Dešťová kanaliza-
ce, SO – 04 Splašková kanalizace a SO – 05 
Vodovod, k.ú. Střelice u Brna“.
Oznámení p. M.H. o pronájmu bytu 
třetí  osobě v bytovém domě na ul. Ant. 
Smutného č.p. 751.
 Informaci MěÚ Šlapanice odboru 
životního prostředí, na návrh žadatele 
p. M.K. zahájil odbor životního prostředí 
Vodoprávní řízení ve věci povolení stavby 
vodního díla „ČOV na pozemku p.č. 7007 
v k.ú. Střelice u Brna“, lokalita Mastné hory.
 Informaci MěÚ Šlapanice odboru výstavby 
a životního prostředí o provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby: „Rekonstrukce 
místní komunikace inženýrských sítí  v ul. 
Jaroslava Svobody a úprava polní cesty nava-
zující na tuto ulici“ – 2. 10. 2012

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková, Ing. Dagmar 

Pavlíková, Jaroslav Kronek (radní)
pracoval: Jiří Vašulín, místostarosta

Společenská rubrika
V měsíci listopadu oslaví významné 

životní jubileum ti to naši občané:

65 let  Miluška Dvořáková
70 let Jan Bušina
 Jiří Kliment
75 let  Karel Joukal
92 let  Bohumila Holubníčková

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.

Listopadové nedělní 
cvičení 

Máte rádi pohyb???
Zúčastněte se tříhodinového cviče-

ní 18. 11. 2012 v nové sportovní hale 
ve Střelicích u Brna

Od 16.00 – 17.00 hodin se na Vás těší 
Jitka Prokopová - ZUMBA -* Zumba není 
jenom obyčejné cvičení, Zumba je hlavě 
jedna velká party, kde se odreagujete od 
všech starostí . 

Od 17.00 – 18.00 hodin vede cviče-
ní Lenka FETLEROVÁ - KALANETIKA -* 
Pokud chcete zpevnit a vytvarovat postavu 
nebo jen začít „něco dělat“ a dynamickým 
aerobním formám pohybu zrovna nefandí-
te, je pro vás kalaneti ka to pravé.

Od 18.00 – 19.30 hodin pokračuje 
Lenka FETLEROVÁ - POWER JOGA se závě-
rečnou relaxací -*dynamická yoga tvořená 
plynulými sestavami cviků a pozic yogy 
pro zpevnění ochablých a protažení zkrá-
cených svalů celého těla, uvolnění mysli 
a celkovou harmonizaci.

Podložky, pití , na závěrečnou relaxaci 
mikiny nebo malé deky na přikrytí 

Cena jednotlivých hodin 60 Kč 
Sleva za tři hodiny - 150 Kč
Slosovatelné vstupenky!!!



LISTOPAD 2012   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

poznali na promítaných fi lmech a barevných 
fotografi ích při plnění družinových akti vit. 
Ti mladší na exponátech nacházeli i své 
rodiče z doby jejich mladí na černobílých 
fotografi ích, jak v klubovnách závodí 

v uzlování, při hraní divadélek a táborových 
scének, při tančení na country bálech, 
na jednodenních i vícedenních výpravách 
pěších tůr, ale i na kolech a na lodích. 
Nacházeli zde i své dědečky, jak v jejich 

mladých letech tábořili v jehlanech 
s krajinkovými podsadami u rybníku Dejmák 
a Bělizna.

Tato výstava byla plná shledání, nejen si 
blízkých osob, ale i shledáním stále živých 
i zapomenutých vzpomínek a zážitků. A mé 
zážitky z výstavy? Ta první a nejsilnější 
byla ta, když jsem viděl u některých 
účastníků táborů z poválečných let dojetí  
v jejich očích, když si pročítali třeba jen 
zápisy z návštěvní knihy tábora. Protože 
tam našli ručně a krasopisně plnicím perem 
psaný řádek rukou jejich maminky, se 
jménem a datem návštěvy svého synka. 
V tu chvíli bylo cíti t sílu vzpomínek na dnes 
již mezi námi nežijící osobu, ale v jejich 
srdcích a vzpomínkách stale živoucí.

Potěšujícím zjištěním bylo i to, že některé 
návštěvníky za těch několik dnů jsme 
viděli opakovaně. Důvodem jejich návratu 
na výstavu bylo, že tolik vystavených 
dokumentů o činnosti  střelického Junáka 
nemohli za jednu návštěvu vše projít 

a znovu si vše připomenout. O výstavu 
projevili zájem nejen současní střeličáci 
ale i střeličtí  rodáci, kteří žijí se skautskou 

Dokončení na str. 7.

Pokračování ze str. 5.Putování v čase

V neděli 9. září přišlo asi 30 dětí  s dopro-
vodem rodičů do Vaneckého koutu, aby se 
zúčastnili skautské akce Putování v čase. 
Během této cesty procházely děti  různými 
časovými pásmy a plnily rozmanité úko-
ly. S Kleopatrou řešily hádanky, u svaté 
Hildegardy poznávaly rostliny, s kapitánem 
Morganem zdolávaly lanové lávky nebo 
ošetřovaly raněného vojáka z 30leté vál-
ky. Úkolů bylo více, zasloužená odměna 
však na konci čekala všechny. Závody byly 
původně určeny pro děti  od 6 do 11 let, 
ale účastnily se jak děti  mladší, tak závodily 
i dvě hlídky dospělé.

Celá akce, která proběhla v rámci oslav 
100. let českého skauti ngu, se vydařila 
nejen díky dobrému počasí a hojné účas-
ti , ale i ochotě a připraveností  všech, kteří 
se na závodech podíleli. Děkujeme i všem 
rodičům, kteří přišli se svými ratolestmi, 
a tí m nás – skauty - podpořili a ujisti li, že 
naše snaha a práce s dětmi má smysl. 

Za skautské středisko Wahínkpe
 Eva Pernová



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2012

myšlenkou v jejich novém domově mimo 
Střelice, často i velmi dlouhou dobu.

Dalším zajímavým faktem bylo, že 
instalování výstavy se účastnili tři skautští  
kmeti . Hlavní tí že s přípravou výstavy však 
spočívala na tzv. rádcovské družině „Sov“, 
ve složení šesti  čtrnácti letých teenagerů, 
kteří se zájmem a s nadšením akti vně do 
této činnosti  zapojili.

Díky vám za to.
Další díky patří i těm, kteří jakoukoliv 

snahou, modlitbou a skutkem přispěli do 
naší skautské činnosti . Vždyť bez jejich 
nezištné činnosti  a služby bychom neměli 
co a o čem vystavovat. Slova díku zaznívají 
i z řádků třiceti leté knihy návštěv. Z ní je 
tu několik posledních stránek na ukázku. 

Pokračování ze str. 6.

Staré hody ve Střelicích
Ve Střelicích slavíme tradičně Staré hody 

třetí  neděli v říjnu, letos připadla tato slav-
nost na neděli 21. října. Je to připomínka 
posvěcení našeho farního kostela 16. 10. 
1932 byl znovu vysvěcen střelický kos-
tel z důvodu rozšíření o novou přístavbu. 
K tomuto 80. výročí byla v zasedacím sále 
Obecního úřadu připravena výstava.

V sobotu odpoledne od 14 hodin jsme 
procházeli celou vesnicí a osobně jsme 
pozvali naše spoluobčany na hody. Večer 
jsme u hasičské zbrojnice postavili hodovou 
máju. Pod májí bylo veselo, všichni přítom-
ní si zazpívali hodové písně. V neděli ráno 
v 10.30 hod šli všichni krojovaní na mši sv. 
do farního kostela. Zaplnili jsme zcela hlavní 
loď chrámu, byl to krásný a dojemný pohled 
na tolik mladých lidí ve  střelickém kroji pod 
staletou klenbou našeho kostela. Odpoledne 
ve 14 hodin jsme se sešli 19 párů stárků 

a stárek a 2 stárci – sklepníci před hasičskou 
zbrojnicí. Bylo krásné podzimní odpoledne, 
s dechovou hudbou Hornobojani jsme prošli 
dolní částí  obce. Několikrát jsme si zatanči-
li a pak jsme se přesunuli do sálu sokolov-
ny, kde jsme předvedli českou a moravskou 
besedu. V příjemné atmosféře pokračovalo 
hodové odpoledne do 18 hodin. Po veče-
ři jsme se opět sešli v krojích na hodovou 
zábavu. Tradice, zvyky i kroje jsme zdědili 
po předcích, je to naše kulturní bohatství 
a záleží jen na nás, jestli o ně budeme pečo-
vat a udržovat je, abychom měli co předat 
i našim potomkům. Tak se s Vámi těšíme 
na shledanou na Mladých hodech příští  rok.

Za pořadatele 
Sbor dobrovolných hasičů Střelice,

stárky a stárci.
Foto Ing. Jiří Fukan

Skautské setkání
Naše oslava stoletého 

výročí českého skauti n-
gu začala už v pátek 7. 
září vpodvečer setkáním 
dospělých, kteří prošli 
skautskými oddíly v jejich 

poslední totalitami nepřerušené dvaceti -
leté činnosti . Poté, co měli možnost pro-

hlédnout si skautskou výstavu, byl na far-
ní zahradě zapálen táborový oheň. U něj 
zazněla skautská hymna a všechny přivítal 
vůdce střediska Luděk Wabi Záleský. Večer 
probíhal v radostném přátelském duchu, 
mnozí se léta neviděli a někteří přijeli 
i z větší dálky. Občerstvení zajišťovala rád-
covská družina Sov, za což jim patří dík. Dík 
patří i všem zúčastněným. Svou přítomnos-
tí  dali najevo, že čas strávený ve skautském 
oddíle nebyl ztracený.

Václav a Eva Pernovi 



LISTOPAD 2012   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Obecní knihovna je i nadále umístěna 
v budově staré školy na nám. Svobody č. 
116/17 v místnostech, které dříve využívala 
mateřská škola. Jako půjčovny slouží nově 
dvě místnosti  - jedna pro dospělé a jed-
na pro děti . Po částečné opravě budovy 
tak knihovna získala větší prostory a svůj 
vlastní vchod. Provoz byl zahájen v pondělí 
15. října 2012. Došlo ke změně v půjčovní 
době. Bude otevřena v pondělí a ve středu 
ve stejnou dobu a to: 9:00 - 11:30 a 12:00 
- 18:00 hodin. Poplatky za upomínky nebu-
dou do konce listopadu vybírány z důvodu 

dlouhé doby, kdy byla knihovna zavřena. 
Více na www.knihovnastrelice.webk.cz

Text a foto Jiří Fukan

Střelice – Nozay – Assago
Partnerství tří měst ve třech zemích, kte-

ré započalo již v roce 2004. Od té doby se 
rozvíjí na základě setkání méně či vícepo-

četných skupin dětí  či dospělých s různým 
zaměřením. Zatí m poslední setkání se usku-
tečnilo během víkendu 6. – 7. října ve fran-
couzském Nozay na akci: Přehlídka kresby, 
malby, fotografi e. Zúčastnili se jí zástupci 
Výboru pro Partnerství – Z. Hloušková, J. 
Chloupek a P. Vidláková, kteří s sebou při-
vezli díla střelických občanů i žáků ZUŠ.

Těm patří velký dík za reprezentaci 
Střelic, za jejich ochotu a čas spojený s pří-
pravou. Výtvarná díla svých občanů-uměl-
ců předvedli též zástupci z Assaga. Výstavu 
pro občany otevřel starosta Nozay – Paul 

Raymond. Připomněl význam vzájemného 
setkávání. Vyzvedl navazování a rozvíjení 
kontaktů a přátelství mezi dětmi, v poza-

dí by však neměla zůstat ani spolupráce 
zahrádkářů, hasičů, sportovních oddílů 
i seniorů. Pro všechny stále platí  již něko-
likrát avizované pozvání do jejich města 
spojené s prohlídkou kulturních památek 
Paříže a Milána s návštěvou opery La Scala.

Další společnou akcí, která se připra-
vuje na jaro příští ho roku, je setkání spor-
tujících dětí  a mládeže. Utkat by se měli 
v Nozay pod „olympijskými kruhy“ tří měst. 
V jakých disciplínách, to bude překvapení 
pořadatelů.

Z. Hloušková

Střelická knihovna opět v provozu

Anonymní anketa 
seniorů v DPS

Myšlenka vedoucí k sestavení ankety 
a jejích otázek vzešla na základě rozhovorů 
se seniory. Každý den je potkáváme, zdra-
víme, ale nikdo z nás neví, jaké mají potí že, 
co je trápí, co by chtěli dělat a nemohou. 
A tak jsem se zeptala. Zatí m tedy jen senio-
rů v DPS Střelice formou anonymní ankety, 
která proběhla ve dnech od 21. 9. 2012 do 
3. 10. 2012. Měla pouze tři body: 1. přibliž-
ný věk, 2. jejich záliby či koníčky a 3. co by se 
mělo zlepšit v této obci, aby se jim žilo lépe.

Z vydaných patnácti  anketních listů se 
mi jich vyplněných vráti lo jedenáct. Většina 
označila věkovou hranici nad 80 let, dva 
senioři byli mladší. Mezi nejčastější záliby 
patřily vycházky do přírody a posezení v pří-
rodě (celkem 4x), luštění křížovek (2x), ruční 
práce (2x), udržování květi nových zahrádek 
či teras (2x). Jednotlivě se pak vyskytovaly 
zájmy: poslech hudby, četba, řízení auta, 
péče o pravnoučata a houbaření. V jedné 
odpovědi si dotázaný postěžoval, že špatně 
vidí a tak se nikam nedostane.

Na třetí  otázku, co by se mělo zlepšit 
v této obci, převládl v odpovědích nářek nad 
stavem chodníků. Špatně se jim překonávají 
obrubníky (9x). Stejný počet seniorů by také 
uvítal větší množství laviček, nemají si na co 
sednout. Prodloužit síť cest pro chodce, aby 
mohli na delší vycházky hlavně v podzimním 
a zimním období, taktéž odpočinkové místo, 
nebo hřiště, si přeje 6 seniorů. Pět z odpoví-
dajících na anketu by uvítalo nějaký vzdělá-
vací, či pracovní kroužek. A dva dříve naro-
zení rádi čtou, ale knihovna je pro ně příliš 
daleko. Jednotlivě pak bylo psáno: návštěva 
kadeřnice do DPS alespoň 1x za dva měsíce, 
natřít lavičky u obchodního domu, rozšířit 
další výstavbou DPS, trénink paměti  a před-
nášky o zdravé výživě.

Z ankety jasně vyplývá jaké nedostat-
ky tato obec z pohledu seniorů z DPS ještě 
má a co je potřeba zlepšit. Mysleme tedy 
při rekonstrukcích a úpravách v obci hlavně 
na funkčnost a schůdnost. Uvědomme si, že 
nezáleží na tom, kde senioři žijí, ale jak kva-
litně žijí, zda je tento život těší. Pamatujme 
také na to, že za pár let budeme na jejich 
místě my s obdobnými problémy, které 
se oni nyní snaží překonávat. Zeptáme se 
i ostatních dříve narozených?

Anketu zpracovala 
Bc. Kateřina Humlíčková



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj LISTOPAD 2012

STŘELICKÉ MUZEUM 
INFORMUJE

Na druhou neděli v měsíci listopadu 
připravuje Střelické muzeum

sedmé pokračování výstavy „Historický 
vývoj domovní zástavby v naší obci“.

Na této výstavě se seznámíme 
se stavbou 12 nových domů,

které vznikly v rozmezí let 1819–1840.
Také si připomeneme i jiné významnější 
události , které se v té době v naší obci 

seběhly.

Výstava se uskuteční v neděli 
11. listopadu 2012

ve výstavní síni Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.

Staří lidé říkávali, že každý máme svíčku 
jinak dlouhou, také říkávali: jez do polosy-
ta a pij do polopita a budeš dlouho živ. Lidé 
v mnoha zemích se dožívali a dožívají různého 
věku a někteří z nich i dost vysokého a navíc 
jsou pohybliví, vitální a ovládající svou mysl. 
Je pravdou, že je dáno hodně našimi předky 
a geny, ale je již pár ti síc let jasné, že existují 
cesty, jak si pomoci se svým tělem a duchem 
k prodloužení mládí. Například my říkáme: 
dožil se sta let, vysokého věku a Rusové to 
vyjádří - dožil se věku, což je u nich jedno 
vyjádření pro sto let a délku života.

Zamysleme se nad možnostmi, které by 
mohl dávat současný život v poznání a život-
ním stylu. Zatí m tomu tak není, aby společ-
nost vytvářela podmínky k vyšší kvalitě živo-
ta výchovou ve školách, rodině a veřejnosti . 
Dnes máme svobodu, demokracii a každý 
dělá doslova, co chce, bez ohledu na sebe 
a své blízké, si dokážeme sami ubližovat for-
mou životního stylu, práce, stravování, zába-
vy a odpočinku. Vrcholem a příkladem dneš-
ka je úspěšný byznysmen či úspěšná uklízeč-
ka, kteří tvrdě pracují 10 - 12 i více hodin, aby 
je nepřeválcovala konkurence, či aby měli 
v bance tu vyšší sumu. Po takové práci jedou, 
večerem většinou autem ucpanými ulicemi 
měst, kdekoliv na světě, snad mimo emiráty, 
aby spatřili na pár minut své děti , poté u tele-
vize či počítače spořádají nutný balík kalorií 
a následně usínají, těžce, mladí lehčeji.

Možná jsem to vidění reality přehnal, ale 
mám dojem, že většina, převážně mladších 
nebudou asi kandidáty bezvadného užívání 

důchodů a dalšího prodlužování délky života. 
Dosud se věk prodlužoval rychle, o důvodech 
si můžeme myslet své, ale nejen medicína 
na vysoké úrovni toto ovlivní, ale bude to 
stačit na stále se zvyšující zátěž a stres, těch 
výdělečně činných?

Myslím, že nikoliv, a člověk - tvor myslí-
cí, by měl dospět k vlastní cestě uchování 
duševního i fyzického zdraví. Podstatné zása-
dy v tomto směru jsou málo složité, přede-
vším nepřecenit dlouhodobě své schopnosti  
a možnosti  těla či ducha. Zlepšování odol-
nosti , připravenosti  lze dosáhnout trénin-
kem, cvičením, bez dobré kondice organismu 
nelze odolávat po celý život vypětí , psychické 
a fyzické námaze.

Podívejme se lépe kolem sebe a máme 
mnoho příkladů. Na těch dobrých cítí me, že 
ti to, již starší lidé vypadají mladě, ale hlavně 
se dobře cítí  a jsou schopni se o sebe postarat 
a mnohdy i pomoci jiným. Je více než prav-
děpodobná přímá souvislost způsobu života 
a možnosti  jeho kvalitního prožití . Od mládí 
by mohl člověk znát a pochopit rozdíly toho, 
co mu škodí či prospívá, se všemi důsledky. 
Názory na získání dobré kondice a duševní 
rovnováhy se různí. Já jsem dospěl k přesvěd-
čení, že existuje cvičení, ověřené mnoha ti síci 
let, užívaná mnoha váženými lidmi světa, je 
snad tou nejpřímější cestou k poznání, ovlá-
dání svého těla a duše. Nazývá se Joga. Velmi 
rád bych nabídl Vám spoluobčanům, mladým, 
starším, ještě starším i Vám nejstarším, mož-
nost  Jogu cvičit v naší obci. Na seznámení 
s cvičením Jogy není nikdy pozdě, jsou mno-
hé příklady lidí, jež po nemocích, operacích 
či po 20 letech důchodu, začali postupnými 
kroky ovládat lépe své tělo i ducha. Zkusme 
na sobě pracovat tak, abychom postup-
ně za čas, za rok, za dva poznávali svou sílu 
a vitalitu, skrytou uvnitř nás všech a pomocí 
Jogy ji uvolnili. Dobrým cvičením může kaž-
dý z nás zkusit zlepšit stav celého organismu, 
přímo tak lze působit na vše, o čem se říká, 
to je stářím či nemocí. Není třeba zázračných 
pilulek, je vhodné na sobě pracovat. 

Ve škole je rezervována tělocvična na kaž-
dé pondělí od 18.00.

Proto se na Vás dnes obracím a Vy, kteří 
máte zájem, zvažujete případnou účast, pro-
sím o Vaši předběžnou zprávu.

Hataš Miroslav
Jaroslava Svobody 1e, Střelice

tel. 737 639 423
mail cidea@seznam.cz, skype cidea-vos

O plném životě

Říjnová večerní 
cesta poznání

Ve čtvrtek 18. října se sešlo celkem 14 
 lidí včetně paní J. Vymětalové na semináři 
,,večerní cesta poznání“ a nechybělo zde 
ani mužské zastoupení.

Někteří zájemci se opakovali z prvního 
setkání, někteří byli úplně noví a dokonce 
tři děvčata se dostavila přímo z Bouzova, 
kde Jaruška působí.

I přes malé zpoždění zaviněné dopravní 
zácpou před Brnem, byl seminář úžasný 
a úplně jiný než minule, navíc obohacen 
o závěrečnou meditaci a čištění čaker.

Na dotaz, kdy se bude konat příští  
,,večerní cesta“, Jaruška s jistotou odpově-
děla, že až příští  rok z důvodu své vytí že-
nosti . Následující dny upřesnila telefonicky 
termín příští ho semináře - a to 21. 5. 2013 
opět v 17.00hodin.

Ti z Vás, kteří měli a mají zájem o dřívěj-
ší setkání s paní Vymětalovou v Sokolnici 
u Brna – upřesňuji termín: 7. 11. 2012 
v 17.00hodin v prostorách hasičské zbroj-
nice Sokolnice.

S poziti vní náladou a motem Jarušky 
Vymětalové jsme se rozloučili a těšíme se 
příště.

,,Není důležité, co s námi život udělá, 
ale co my uděláme se životem.“

Děkuji všem za vstřícnost a pomoc při 
organizování.

M. Hemalová

Okénko pro seniory
Příští  setkání střelických seniorů se plá-

nuje na neděli 11. listopadu, takže to bude 
jakési „marti nské setkání“. Nebude se 
sice podávat marti nská husa (pouze káva 
a čaj), ale zato se dozvíme něco ze záku-
lisí poslední Olympiády v Londýně. Bude 
nám o tom vyprávět pan David Otoupalík, 
který byl členem týmu dobrovolných pra-
covníků této významné sportovní události  
a má nejen čerstvé vzpomínky, ale i plno 
obrázků a fi lmů, které nám promítne. Moc 
se těšíme na jeho vyprávění a také na vás 
všecky, kdo mezi nás přijdete. Sejdeme 
se jako vždy v 15 hodin v sále Obecního 
domu.

V průběhu prosince chceme zopa-
kovat naše tradiční posezení v galerii 
na Stříbském mlýně u Ivančic. I na to se již 
nyní můžeme těšit.



LISTOPAD 2012   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

V neděli 18. 11. 2012 se koná

BEAUTY DEN
v nové sportovní hale ve Střelicích.

Celkový letáček – program
 pro objednávání viz 

htt p: //masaze-strelice.webnode.cz/.
Těšíme se na Vaši účast. Hemalová

U příspěvků, kde není uveden autor fotografi í, je autor neznámý.
Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.proti ssro.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul 
(1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (324 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (421 Kč)

2 moduly 
(2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 540 Kč (648 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (842 Kč) 

4 moduly
(4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.269 Kč) - barevný inzerát: 1.404 Kč (1.685 Kč) 

6 modulů 
(6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.944 Kč) barevný inzerát: 2.106 Kč (2.527 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 20%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100,- Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi ry s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz


